/ У У \

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Н  .0Ч  2 0 2 1'! № 1(26
пгт Мостовской

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Мостовский район

от 28 февраля 2022 г. № 165 «Об утверждении муниципальной
программы «Комплексное и устойчивое развитие в сфере

строительства и архитектуры»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации и
постановлением администрации муниципального образования Мостовский
район от 27 января 2016 г. № 34 «Об утверждении Порядка разработки,
утверждения и реализации ведомственных целевых программ, Порядка
принятия решения о разработке, формировании, реализации и методики оценки
эффективности муниципальных программ в муниципальном образовании
Мостовский район» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить изменения в постановление администрации муниципального
образования Мостовский район от 28 февраля 2022 г. № 165 «Об утверждении
муниципальной программы муниципального образования Мостовский район
«Комплексное и устойчивое развитие в сфере строительства и архитектуры»
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу информатизации и связи управления делами администрации
муниципального образования Мостовский район (Герасименко Д.С.)
обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на
официальном сайте \у^АУ.ргес1§опе-оп1те.ги в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» и размещение (опубликование) его на
официальном сайте администрации муниципального образования Мостовский
район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Г лава муниципального образован
Мостовский район С.В. Ласунов

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования
Мостовский район
от / 6'. О1! ЦЛ 6

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление администрации муниципального образования Мостовский район
от 28 февраля 2022 г. № 165 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное и

устойчивое развитие в сфере строительства и архитектуры»

В приложении к постановлению:
1) приложение 1 к муниципальной программе «Целевые показатели Муниципальной программы муниципального

образования Мостовский район «Комплексное и устойчивое развитие в сфере строительства и архитектуры» изложить в
новой редакции:

«Приложение 1
к муниципальной программе
муниципального образования
Мостовский район «Комплексное
и устойчивое развитие в сфере
строительства и архитектуры»

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
муниципальной программы муниципального образования Мостовский район
«Комплексное и устойчивое развитие в сфере строительства и архитектуры»

№
п/п

Наименование целевого
показателя

Единица
измере­

ния
Статус

Значение показателей
Отчетный

год
(2021 г.)

2022 год
реализации

2023 год
реализации

2024 год
реализации

2025 год
реализации

2026 год
реализации

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Муниципальная программа муниципального образования Мостовский район «Комплексное и устойчивое развитие в сфере строительства и

архитектуры»
1 Создание условий для устойчивого территориального развития Мостовского района и сельских поселений:

1.1 Количество местных нормативов
градостроительного
проектирования муниципального
района и сельских поселений, в
которые внесены изменения;
количество сведений о границах
населенных пунктов и
территориальных зонах,
внесенных в ЕГРН

шт. 2 1 12 3 2 12 12

1.2 Количество документов
территориального планирования
(генеральные планы) сельских
поселений, в которые внесены
изменения в соответствии с
государственной программой
«Комплексное и устойчивое
развитие Краснодарского края в
сфере строительства и
архитектуры» утвержденной
постановлением главы
администрации (губернатора)
Краснодарского края
от 16 ноября 2015 г. № 1038

шт. 2 1 0 11 0 0 0

1.2.1. Количество документов
территориального планирования
(генеральные планы) сельских

2 1 0 1 0 0 0

поселений, в которые внесены
изменения

1.3 Количество документов
градостроительного зонирования
(правила землепользования и
застройки) сельских поселений, в
которые внесены изменения в
соответствии с государственной
программой «Комплексное и
устойчивое развитие
Краснодарского края в сфере
строительства и архитектуры»
утвержденной постановлением
главы администрации
(губернатора) Краснодарского
края от 16 ноября 2015 г. № 1038

шт. 2 0 0 0 12 0 0

1.3.1 Количество документов
градостроительного зонирования
(правила землепользования и
застройки) сельских поселений, в
которые внесены изменения

шт. 2 0 2 0 0 0 0

2. Создание и совершенствование единого эстетического рекламно-информационного облика населенных пунктов Мостовского района:
2.1 Количество топографических

съемок территории и схем
размещения рекламных
конструкций, утвержденных
схемой размещения рекламных
конструкций на земельных
участках независимо от форм
собственности, а также на
зданиях или ином недвижимом
имуществе, находящихся в
собственности субъектов
Российской Федерации или

шт. 2 0 10 0 6 0 0

муниципальной собственности
2.2 Количество демонтированных

рекламных конструкций,
установленных и (или)
эксплуатируемых на территории
муниципального образования
Мостовский район без
разрешения на установку и
эксплуатацию

шт. 2 0 0 0 20 0 0

»;
2) приложение 2 к муниципальной программе «Перечень основных мероприятий муниципальной программы

муниципального образования Мостовский район «Комплексное и устойчивое развитие в сфере строительства и
архитектуры» изложить в новой редакции:

«Приложение 2
к муниципальной программе
муниципального образования
Мостовский район «Комплексное
и устойчивое развитие в сфере
строительства и архитектуры»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы муниципального образования

Мостовский район «Комплексное и устойчивое развитие в сфере строительства и архитектуры»

№
п/п

Наименование
мероприятия Статус

Годы
реализа

ции

Объем финансирования, тыс.руб

всего

в разрезе источников финансирования

федера
льный
бюдже

т

места ы внебюдж
краевой е етные
бюджет бюдже источник

ты и

Непосредственный
результат реализации

мероприятия

Г осударственный
заказчик, главный

распорядитель
(распорядитель)

бюджетных
средств,

исполнитель

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Цель 1 Создание условий для устойчивого территориального развития Мостовского района и сельских
поселений

1.1 Задача 1.1

Актуализация и приведение в соответствие с требованиями действующего законодательства
документов территориального планирования муниципального района и сельских поселений
градостроительного зонирования сельских поселений, местных нормативов градостроительного
проектирования муниципального района и сельских поселений во взаимосвязи с документацией
федерального и регионального уровней, внесение сведений в ЕГРН о границах населенных пунктов
и территориальных зонах.

1.1.1

Реализация
мероприятий в

области
строительства и

архитектуры

2

2022 1041,0 0 0 1041,0 0
Внесение изменений

в местные
нормативы

градостроительного
проектирования
муниципального

района и сельских
поселений, внесение
сведений в ЕГРН о

границах
населенных пунктов
и территориальных

зонах

Администрация
муниципального

образования
Мостовский

район

2023 200,0 0 0 200,0 0

2024 500,0 0 0 500,0 0

2025 1125,8 0 0 1125,8 0

2026 1125,8 0 0 1125,8 0

всего 3992,6 0 0 3992,6 0

1.1.2

_

Подготовка
изменений в

генеральные планы
муниципальных

образований
Краснодарского

края

2

2022 0 0 0 0 0
Актуализированные
генеральные планы

сельских поселений,
во взаимосвязи с
документацией
федерального и
регионального

уровней, в
2023 5000,0 0 4850,0 150,0 0

2024 0 0 0 0 0
соответствии с

государственной
программой

«Комплексное и

2025 0 0 0 0 0

устойчивое развитие
Краснодарского края

в сфере
строительства и
архитектуры»

2026 0 0 0 0 0

утвержденной
постановлением

главы
администрации
(губернатора)

Краснодарского края
от 16 ноября 2015 г.

№ 1038
всего 5000,0 0 4850,0 150,0 0

2022 0 0 0 0 0 Внесение изменений
в генеральные планы
сельских поселений

2023 270,0 0 0 270,0 0
в рамках

осуществления
полномочий

1.1.3
Внесение

изменений в 2
2024 0 0 0 0 0

предусмотренных
пунктом 20 статьи 14
Федерального законагенеральные планы

сельских поселений 2025 0 0 0 0 0
от 6 октября 2003 г.

№ 131-ФЗ «Об
общих принципах

2026 0 0 0 0 0
организации

местного
самоуправления в

Российской
Федерации»всего 270,0 0 0 270,0 0

1.1.4

Подготовка
изменений в

правила
землепользования и

застройки
муниципальных

образований
Краснодарского

края

2

2022 0 0 0 0 0

Актуализированные
правила землеполь­
зования и застройки
сельских поселений,

во взаимосвязи с
генеральными

планами, в
соответствии с

государственной
программой

«Комплексное и
устойчивое развитие
Краснодарского края

в сфере строитель­
ства и архитектуры»

утвержденной
постановлением

главы
администрации
(губернатора)

Краснодарского края
от 16 ноября 2015 г.

№ 1038

2023 0 0 0 0 0

2024 9190,4 0 8914,6 275,8 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

всего 9190,4 0 8914,6 275,8 0

1.1.5

Внесение
изменений правила
землепользования и
застройки сельских

поселений

2

2022 0 0 0 0 0
Внесение изменений

в правила
землепользования и
застройки сельских
поселений в рамках

осуществления
полномочий,

предусмотренных
пунктом 20 статьи 14
Федерального закона
от 6 октября 2003 г.

2023 0 0 0 0 0

2024 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0

2025 0 0 0 0 0
№ 131-ФЗ «Об

общих принципах
организации

местного
самоуправления в

Российской
Федерации»

всего 0 0 0 0 0

2 Цель 2 Создание и совершенствование единого эстетического рекламно-информационного облика
населенных пунктов Мостовского района

2.1 Задача 2.1 Выполнение топографической съемки и подготовка схемы размещения рекламных конструкций на
земельных участках независимо от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом
имуществе, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной

собственности

2.1.1

Выполнение
топографической

съемки и
подготовка схемы

размещения
рекламных

конструкций на
земельных участках
независимо от форм

собственности, а
также на зданиях

или ином
недвижимом
имуществе,

находящихся в
собственности

субъектов
Российской

Федерации или
муниципальной
собственности

2

2022 289,5 0 0 289,5 0

Выполнение
топографической

съемки и подготовка,
утверждение схемы

размещения
рекламных

конструкций на
земельных участках
независимо от форм

собственности,а
также на зданиях

или ином
недвижимом
имуществе,

находящихся в
собственности

субъектов
Российской

Федерации или
муниципальной
собственности

Администрация
муниципального

образования
Мостовский

район

2023 0 0 0 0 0

2024 250,0 0 0 250,0 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

всего 539,5 0 0 539,5 0

2.1.2 Мероприятия в
рамках выявления и 2 2022 0 0 0 0 0 Демонтаж,

перемещение,

пресечения фактов
установки и (или)

эксплуатации
рекламных

конструкций без
разрешения на

размещение
(установку)
рекламных

конструкций на
территории

муниципального
образования

Мостовский район

2023 0 0 0 0 0
хранение и в
необходимых

случаях,
уничтожение
рекламных

конструкций в
установленными и

(или)
эксплуатируемыми

на территории
муниципального

образования
Мостовский район

без разрешения

2024 250,0 0 0 250,0 0

2025 0 0 0 0 0

2026 0 0 0 0 0

итого 250,0 250,0

Итого:

2022 1330,5 0 0 1330,5 0

2023 5470,0 0 4850,0 620,0 0

2024 10190,4 0 8914,6 1275,8 0
2025 1125,8 0 0 1125,8 0
2026 1125,8 0 0 1125,8 0
всего 19242,5 0 13764,6 5477,9 0

».

Начальник управления архитектуры
и градостроительства, главный архитектор
администрации муниципального образования ^
Мостовский район Т.Н. Антонова